БАШ[ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА]Ы

{АФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ@

А[[}Л

АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛ^М^]Е

СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛООЗЕРСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН

	(АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«06» мая  2013 й.
	№ 23
	«06» мая  2013 г.

«О праздновании 68- годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 годов»

Во исполнение постоновления главы Администрации МР Гафурийский район  «О праздновании Дня Победы в ВОВ 1941-1945 годов» администрация сельского поселения Белоозерский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить состав организационного комитета СП Белоозерский сельсовет по подготовке и празднования 68 – годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (приложение №1).

2.Утвердить план мероприятий по подготовке и празднованию 68 – годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов (приложение №2).

3.Директорам клубов, общеобразовательных учреждений, заведующим дошкольными учреждениями, главному врачу ДВА составить план работ  по подготовке и проведению 68 – годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов.

4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации

СП Белоозерский сельсовет:                                                Павлов К.С.

Утвержден

Постановлением главы

СП Белоозерский сельсовет

от 06.05.2013г. №23

СОСТАВ КОМИССИИ

по проведению 68 – годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941 -1945 годов.

1. Павлов К.С. –и.о.главы администрации СП Белоозерский сельсовет,

2. Гайсин Р.Г. –директор МОБУ СОШ с.Белое Озеро,

3. Амиров А.Ф. –директор МОБУ ООШ д.Тат.Саскуль,

4. Лебедев П.В. –директор МОБУ СОШ с.Антоновка,

5. Коткова Г.Ф. –директор МОБУ НШ-детский сад д.Рус.Саскуль,

6. Тухватуллина Н.А. –управделами СП Белоозерский сельсовет,

7. Валиуллина Г.Н. –гл.бухгалтер СП Белоозерский сельсовет.

Управделами:                                                               Тухватуллина Н.А.

Утвержден

Постановлением главы

СП Белоозерский сельсовет

от 06.05.2013г. №23

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ 68 – ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВОВ 1941-1945г.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Создание оргкомитет по проведению мероприятий посвященных 67 –годовщине Великой Победы
	апрель
	Павлов К.С.

	2
	Закрепить за каждым участником медработника
	постоянно
	ЗиазетдиноваО.А.

	3
	Редактировать списки участников Великой Отечественной войны
	апрель
	Зайкина Г.С.-пред.Совета ветеранов

	4
	Составление сметы расходов на проведение праздничного мероприятия
	апрель
	Валиуллина Г.Н.

	5
	Чтение районной газеты «Звезда»,
«Табын»участникам ВОВ, труженикам тыла
	В течении года
	Библиотекари

	6
	Проведение классных часов в школах «Был сорок первый год», «Никто не забыт, ничто не забыто», «Не забыть нам этой даты, что поконьчило с войной».
	апрель-май
	Директора школ

	7
	Конкурс рисунков, школьных газет,боевых листков
	май
	Директора школ

	8
	Праздничное оформление зданий, предприятий, учреждений
	апрель-май
	Руководители предприятий

	9
	Организация субботников по очистке улиц, фасадов, ремонт памятников и обелисков
	апрель-май
	Руководители предприятий

	10
	Обновление стендов боевой и трудовой славы в школьных музеях
	В течении года
	Зав.музеем Никерина Е.В.

	11
	Оказание шевской помощи ветеранам и вдовам ВОВ
	В течении года
	Учащимися школ

	12
	Вручение инвалидам и участникам ВОВ, труженикам тыла поздравительных открыток Президента РБ
	Апрель-май

[image: image1.png]_1422863763.doc
[image: image1.png]